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Combiflex abzudichten.
Arbeitsfugen der Einstellhallendecke und -wände sind mit

Rahmen gekennzeichnet. Nichttragende Zwischenwände und
Masse mit erhöhter Genauigkeit nach SIA 414 sind mit einem

Die Masse der Rohbauteile sind Rohmasse. Die Masse der
Ausbauteile sind Fertigmasse. Alle Masse sind auf eigene
Verantwortung zu prüfen. Abweichungen und Unstimmig-
keiten sind sofort der Bauleitung zu melden.

respektive OK roh Boden bis UK roh Sturz respektive UK roh
Die rohen Fensterhöhen verstehen sich ab OK roh Brüstung

Decke. Die fertigen Fensterhöhen verstehen sich ab OK
Metallfensterbank/Fensterbankelement respektive OK fertig
Schwelle bis UK fertig Sturz.

Die Türhöhen verstehen sich in den Rohbauteilen ab OK
fertig höherem Boden respektive OK fertig Schwelle bis UK
roh Sturz. In den Ausbauteilen verstehen sich die Türhöhen
ab OK fertig höherem Boden respektive OK fertig Schwelle
bis UK fertig Türlicht.

SPEZIFIKATIONEN

BO:
WA:

Boden
Wand

DE: Decke

fertig Boden
roh Boden

RH: Raumhöhe
BF: Bodenfläche
I.L. im Licht

OK Oberkante
UK Unterkante
AK Ausserkante

MB Mauerwerk Backstein
MK Mauerwerk Kalksandstein

UK R.ST Unterkant roh Sturz
UK R.DE

UK F.ST

Unterkant roh Decke

Unterkant fertig Sturz

OK F.SW Oberkant fertig Schwelle
Oberkant fertig BankOK F.BA

OK R.SW Oberkant roh Schwelle
OK R.BR

OK R.BO

Oberkant roh Brüstung

Oberkant roh Boden

RAF Rafflamellenstore, Typ
K Kurbelgetriebe
M Motor

MFB Metallfensterbank
KFB Kunststeinfensterbank

Installationsschachtwände sind nachträglich auszuführen. Alle

GRUNDRISSE

Espace Real Estate AG
Zuchwilerstrasse 43
4501 Solothurn

Fassadensanierung Industriegebäude
Striegelstrasse 8
5745 Safenwil

Plan-Nr.   Espace Real Estate AG   Fassadensanierung Industriegebäude

TelefonReinabwasser (WAR)

Schmutzabwasser (WAS) Bestehend
Gas
Elektrisch
Wasser
Gemeindekanalisation

WERKLEITUNGENKANALISATION

Reinabwasser Bestehend TV

N

S
O

W
± 0 . 0 0   =   BESTEHEND  OK  F. BO  EG

Reinabwasser (WAR) Neu

copyright
Firmenmitglied SIA

1162

649

EI 30

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

35 3.80 35 4.90 35 4.90 35 4.90 50 4.92 35 4.90 35 4.90 72 4.90 35 4.90 35 4.91 33

35 9.205 20 2.275 35 2.275 35 2.275 35 2.795 2.275 35 2.275 35 2.275 20 7.675 35 15.77 35

66 4.15 5.25 5.25 5.135 40 5.135 5.25 5.25 38 5.25 5.25 5.24 465

48 9.555 18.595 8.025 16.12

45
35

35 52.23

13
.50

7.7
5

13
.50

21
.25

2.4
2

88 2.0
4

70

3.90 1.235 25 3.67 35

3.50
2.91

1.195 1.05 1.75 1.05 1.39 1.05 1.755 1.05 1.405 1.05 1.75 1.05 1.21 1.13 1.95 1.13 1.24 3.83
2.91

1.41 3.85 1.395 1.05 1.755 1.05 6.645 1.05 1.75 1.05 1.24

1.3
45

10
.87

35
405

88
2.04

2.52 35 4.90 35 4.90 35 41 1.00
2.05

1.19 1.90
2.05

39
27

27 3.19 90
2.05

80
20 15

725 1.00
2.05

1.975 1.20 66 4.04
2.50

55 35 37 4.90

32
90 2.0

5
6.1

8

1.0
0

7.4
0

1.5
2

3.7
3

2.1
5

1.75 30

5.15 25 2.425 25 5.07 25 5.00 20

2.62

2.60

2.5
7

1.1
6

1.2
3

1.24 14 1.24

1.5
2

30

30

30

2.5
0

2.5
0

1.56 715

4.90 1.80

2.0
7

90 2.0
5

4.4
3

OK F. BO = -4.17
-3.05

-1.435

04
.01

04
.01

3.1 m2

NEUES SEKTIONALTOR
MIT FLUCHTTÜR

DECKEN ABSENKUNG DECKEN ABSENKUNG

NEUES SEKTIONALTOR
MIT FLUCHTTÜR

PRODUKTION

LAGER

AUSSTELLUNG

DAMEN

HERREN

PISSOIR

DW

DW DW DW PUTZSTUTZEN

DW

WARENLIFT
2000 KG

RE
I 6

0

RE
I 6

0

REI 60

RE
I 6

0

RE
I 6

0

DW

DW

DW

DW DW

W
OH

NH
AL

LE
BE

ST
EH

EN
D

PARZELLENGRENZE

EI 30

NEUES SEKTIONALTOR
MIT FLUCHTTÜR

MK
 15

MK
 15

MK 15

REI 60

MK
 12

 B
ES

T.

SCHUTZRAUM
ARM. BODEN P250  20 cm STARK

SÄURE LAUGE

SCHUTZRAUM

EI
 30

MK
 15

AUSSTIEGSSCHACHT

RÜCKBAU ALTE
SÄUREANLAGE

DECKEN
ABSENKUNG

ABBRUCH TÜRE
MK 15

BETON

BE
TO

N

AUFFÜLLUNG LICHTSCHACHT FÜR
EINGANGSBEREICH

METALLTREPPE

SCHACHT INNEN
2.55 x 3.23 m

KABINE
1.50 x 2.70

EI
 30

NLP NLP

NEUE BETONDECKE

AUF HÖHE VON BEST. DECKE

SPITZEN & BEWEHRUNG IN
BODENPLATTE FREILEGEN

PROV. ABSTÜTZUNG
RUNDHOLZ  Ø 200

LB
W

LBW

MK
 15

MK
 15

MK 15

MK
 15

BE
TO

N 
25

BE
TO

N 
25

BETON 25 BETON 25

BE
TO

N 
25

2.102.10 2.10

ELEKTROVERTEILUNG

BRÜSTUNG ABBRECHEN BRÜSTUNG
ABBRECHEN

BEST.
BRÜSTUNG
AUFMAUERN

DW BEST.

WIRD VERSICKERT

DW ABBRUCH
UND NEUBE

TO
N 

25

NEUES TÜRBLATT ZU
TRAFO-RAUM EI 30!

WERKSTATT

BA

DW

TR
EN

NW
AN

D 
(M

IE
TE

RA
US

BA
U)

LAGER
BF:368.5 m2

FF: 24.6 m2

PARTNER STOREN AG
BF:75.5 m2

PARTNER STOREN AG
BF:29.4 m2

FF: 3.7 m2

PARTNER STOREN AG
BF:203.1 m2

FF: 26.2 m2

LAGER
BF:67.0 m2

TREPPENHAUS
BF:45.6 m2

WC ANLAGEN
BF:16.7 m2

WC ANLAGEN
BF:6.1 m2

ABSTELLRAUM
BF:19.2 m2

PARTNER STOREN AG
BF:64.1 m2

04.0204.02

04
.01

04
.01

13
.15

35
4.0

0
25

3.1
5

40

4.0
0

25
3.1

5
40

35 1.50 25 3.385 25 3.67 35 5.075 15 2.05 3.05 2.62 2.74 12 1.84 175 1.80 25 6.20 35

1.7
9

12
1.7

6
3.8

0

1.34 1.00 1.46 35 5.25 4.90 35 4.90 50 4.92 20 15 4.90 875 1.00 3.375 72 4.90 35 1.26 1.00 2.64 35 4.91

79
90 2.0

5
1.8

3

DW

NA NA NANA

NA

HERREN

DAMEN

1162

649

648

UK R.ST: +2.10
OK F.BA: +1.00

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

04
.01

04
.01

84
5

1.7
5

1.7
5

1.7
5

1.7
5

1.7
5

1.7
5

1.7
5

84
5

31
5

13
.58

5
4.0

7
3.6

9
52.695 425

31
5

13
.35

25
7.7

5

21
.66

965 2.62 545 1.32 545 2.84 545 1.315 545 2.84 545 1.32 545 2.84 545 1.32 545 2.84 545 1.32 545 2.84 545 1.32 545 2.84 545 1.32 545 2.84 545 1.32 545 2.84 545 1.32 545 2.84 545 1.25 50

25 3.95
4.70

1.40 3.80
3.45

39 2.195

3.40
43 2.195

3.40
39 2.195

3.40
54 1.96

2.18
1.70 1.125

2.18
565 2.195

3.40
43 2.195

3.40
43 2.195

3.40
39 4.90 35 5.26 345 4.00

4.00
2.065 1.80

2.10
2.775

52.41

21
.66

13
.45

7.7
5

965 2.62 545 34
30

68 545 2.84 545 34
30

675 545 2.84 545
335 30

68 545 2.84 545
225 30

795 545 2.84 545 51
30

51 545 2.84 545 51
30

51 545 2.84 545 51 68
125

545 2.84 545 895
30 125

545 2.84 545 89
30 13

545 2.84 545 88
30

7 50

7.5
0

3.0
65

1.0
0

2.0
5

3.4
35

26 3.95
4.00

8.45 90
2.05

1.16 70 1.00
2.05

1.19 1.90
2.05

465 5.455 15
31

90
2.05

2.73 1.41 5.00 10 15 5.605 4.00
4.00

2.065 1.80
2.10

2.655 275

3.4
1

90 2.0
5

3.5
4

3.1
6

90 2.0
5

3.4
4

3.94 1.41

4.5
25

2.9
75

73

7.6
0

7.7
7

25 3.95 13.345 5.15 13.475 5.29 7.535

465 4.15 5.25 5.25 5.135 5.535 5.25 5.25 38 5.25 5.25 5.66 295

5.23 10

1.625 2.00
1.10

1.625

±0.00

OK F. BO = ±0.00

±0.00

±0.00

±0.00
04.0204.02

04
.01

04
.01

RÜCKBAU
OFFENER UNTERSTAND

SEKTIONALTOR
BESTEHEND

EL
EK

TR
OT

AB
LE

AU

AB
BR

UC
H 

TR
EP

PE

GS
KS

CA
FÉ

ANLIEFERUNG

AB
BR

UC
H 

GA
LE

RI
E

10 SCHRÄNKE

KÜ
CH

E
MI

ET
ER

AU
SB

AU

EL
EK

TR
OT

AB
LE

AU
ER

SE
TZ

EN

SEKTIONALTOR
MASSE AM BAU

MESSEN
CA. 3.5 x 4.70
MIT BLENDE

Stahlstütze
bis UK Dachpfette

ABBRUCH BEST. STÜTZE

NUTZLAST BODENPLATTE
UNBEKANNT

DW

DW DW PUTZSTUTZEN

20 SCHRÄNKE

PISSOIR

WC HERREN

WC DAMEN

IV-WC / DAMEN

GARDEROBE
DAMEN
11.20 m2

GARDEROBE
HERREN

9.7 m2

BEST. TÜRE

METALLTREPPE

DW DW
NEU

DW DW

DW

REI 60

RE
I 6

0

RE
I 6

0

W
OH

NH
AL

LE

MK
 15

EI 30 EI 30

WARENLIFT
2000 KG

SCHACHT INNEN
2.55 x 3.23 m

KABINE
1.50 x 2.70

AUSLIEFERUNG

4.73 4.00

MK
 15

MK
 15

HEIZKÖRPER BEST. HEIZKÖRPER

BE
ST

. U
V

ABBRUCH BEST. BOILER
UND WASSERVERTEILUNG

BEST. HEIZKÖRPERABBRUCH SCHIEBETOR ABBRUCH SCHIEBETOR

BEST. HEIZKÖRPER

MK 15

MK 15

BEST. LICHTSCHACHT

ABBRUCH PODEST

BE
ST

. M
K 

25

BETON 25

EI
 30

EI
 30

MK
 15

NLP

BETON 15

BE
ST

. M
K 

25

ABBRUCH ALT
E BETONDECKE

NEUE BETONDECKE 20
 cm

SPITZEN & BEWEHRUNG IN
DECKE FREILEGEN

TRENNSCHNITT FÜR
ABBRUCH DECKE

SCHACHTENTRAUCHUNG
60 x 50 cm; min. 1600 cm2

BEST. HEIZKÖRPER

MK
 15

 H
ÖH

E:
 2.

40

MK
 15

 H
ÖH

E:
 2.

40

MK 15 HÖHE: 2.40

SEKTIONALTOR
MASSE AM BAU

MESSEN
CA. 3.5 x 4.70
MIT BLENDE

WINDVERBAND

WINDVERBAND

WINDVERBAND

WINDVERBAND

BÜRO
BF:38.3 m2

PUFFERLAGER UND SORTIERUNG
BF:333.1 m2

VERPACKUNG
BF:137.0 m2

AUSLIEFERUNGSLAGER
BF:211.5 m2

KÜCHE / LOUNGE
BF:37.5 m2

WC ANLAGE
BF:34.2 m2

VORZONE
BF:38.3 m2

AUSLIEFERUNG
BF:64.6 m2

ANLIEFERUNG
BF:29.6 m2

TREPPENHAUS
BF:37.9 m2

AUSSENLAGER
BF:45.8 m2

13
.15

25
7.5

0
25

2.15 3.05 2.62 25 1.86 15 2.845 15 2.72 25

7.82

25 3.95 15 1.25 3.90 25 4 4.935 15 2.67 19 1.96
2.18

1.70 1.125

2.18

175

25 4.125 15 3.45 25 5.00 25

25
5.8

5
21

1.0
0

2.0
5

44

13
.35

15
1.9

75
90 2.0

5
1.6

5
15

1.4
25

90 2.0
5

50

5.15

2.15 625 1.80
2.04

625 2.62

15
1.5

2
3.7

3
2.2

5
25

25

70 65

70
82

DW

NA

NA

NA NA

NA

BEST. MK 25

NA

1210.03

1:100 MR 105/9031.01.2014

22.07.2014 | AM Div. Anpassungen gemäss Ingenieur und Fassadenplaner

18.08.2014 | AM Zusätzliche WC-Anlage UG

19.08.2014 | AM Bereinigung rohe Türdurchbrüche

25.08.2014 | AM Fensteröffnung zwischen Büro und Lager EG
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